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Türk Hava Kurumu
TÜRK TAYYARE CEMİYETİ (T.Ta.C.) 1925 – 1938

TÜRK HAVA KURUMU (T.H.K.)

Mustafa Kemal Atatürk, 15 Mayıs 1925’te Türk Tayyare Cemiyeti’nin açılış konuşmasında: “İstikbal göklerdedir.
Çünkü göklerini koruyamayan milletler yarınlarından asla emin olamazlar.”   demiştir.

Atatürk, bugün halen geçerliliğini korumakta olan bu sözleri ile havacılığa verilecek önemin bir ülke için yaşamsal
olduğunu vurgulamaktaydı.

Türk Tayyare Cemiyeti (Türk Hava Kurumu) tam da bu amaç için, Türkiye’de Havacılık Endüstrisi’nin kurulması, Kara
ve Deniz Kuvvetleri’nin yanında güçlü bir Hava Kuvvetleri’nin oluşturulması hedefi ile kurulmuştur.

Yirminci yüzyılın başlarında Türk ulusunun verdiği en büyük mücadele, şüphesiz ‘Ulusal Kurtuluş Savaşı’dır.  Atatürk’ün
19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkarak emperyalist ülkelere karşı başlatmış olduğu bu milli mücadele, Amasya Tamimi,
Erzurum Kongresi ve 11 Eylül 1919’da Sivas Kongresi’nde  “…bir millet tutsak yaşamaktansa yok olsun daha iyidir.

Bundan dolayı, ya istiklal ya ölüm!” parolasına dönüşerek ulusal egemenliğe dayalı, kayıtsız şartsız bağımsız yeni bir
Türk devleti kurmak yolunda and içilmiştir. İmkânsızlıklar içinde yapılan milli mücadele, 9 Eylül 1922’de düşmanın
İzmir’e  dökülmesi  ile  sonuçlanmıştır.  Lozan Antlaşmasının ardından 29 Ekim 1923’te tam bağımsız  yeni  Türkiye
Cumhuriyeti Devleti kurulmuştur. Bu konu “Nutuk” ta açık bir şekilde anlatılmaktadır.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulması malzeme, teçhizat ve nüfus azlığı gibi çok büyük zorluklar içerisinde gerçekleşmiş,
vatan toprakları adeta şehitlerin kanıyla sulanmıştı.

Bu malzeme ve teçhizatlardan en stratejik öneme sahip olanı, o zamanki adıyla tayyare (uçak) idi. Çünkü savaşı
kazanmak için tepenin arkasını görmek gerekliydi. 26 Ağustos’ta Büyük Taarruz başlarken Türk Ordusu’nda 10 adet işe
yarar uçak mevcut iken Yunan Ordusu’nda 50 adet bulunmaktaydı. Buna rağmen Kurtuluş Savaşı’nda görev yapan
havacılarımız çok büyük başarılar elde etmişlerdi. Keşif raporlarını zamanında başkomutana ulaştırmış ve Yunan keşif
uçaklarının Türk Ordusu’nun geri kesimlerine girmelerine ve keşif yapmalarına engel olmuşlardı.
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